levante con motivo de la presente acta.
Emitir fallo en el procedimiento de Licitacidn Publica Nacional identificado con el numero 
PJET/LPN/016-2025, a favor del licitante CONSTRUCCIONES Y PLANEACIONES 
PIEDRA DE AGUA S.A. DE C. V.; porun monto con I. V.A. de $4,350,353.34 (cuatro millones 
trescientos cincuenta mil trescientos cincuenta y tres pesos 34/100 M.N.), con cargo a la 
partida 6.2.2 2 del presupuesto de egresos del Poder Judicial del Estado, para el ejercicio 
fiscal 2025.
Instruir a la Directora Juridica del Tribunal Superior de Justicia, para que en coordinacidn 
con la Direccion de Recursos Humanos y Materiales, realicen el contrato respectivo.